סקירה חצי שנתית מתחום דיני העבודה

שלום רב,

ברצוננו להביא בפניכם מזכר המרכז עדכוני חקיקה ופסיקה נבחרים במשפט העבודה מהחודשים החולפים.

עדכוני חקיקה

- **40 שעות היעדרות בתשלום לצורך הליכים רפואיים, לעובדות ולעובדים בטיפולי פוריות**
תיקון מספר 61 לחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954:
עובדות ועובדים בטיפולי פוריות יהיו זכאים/ות לקבלת 40 שעות היעדרות בתשלום, לצורך בדיקות והליכים רפואיים (40 שעות לעובדים/ות במשרה מלאה, ולעובדים/ות במשרה חלקית מספר שעות באופן יחסי), כשהיעדרות זו תיחשב היעדרות בגין מחלה, על חשבון מכסת ימי המחלה של העובד/ת.

בית הדין הארצי קבע כי בפועל המעסיק ביקש את המשך העסקתה של העובדת, בעוד שהעובדת התפטרה, וכי אין היא זכאית לפיצויי פיטורים.
העובדת עתרה לבית המשפט העליון בשבתו כבג"ץ. במסגרת פסק דינו, ביטל בג"ץ את פסק הדין של בית הדין הארצי לעבודה וקבע כי במקרה של הטרדה מינית של עובד/ת במקום העבודה, יש לפעול בהתאם לס' 11(א) לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג-1963, שכן הטרדה מינית עולה כדי "נסיבות אחרות" בהן אין לדרוש מהעובד להמשיך בעבודתו. זאת, בצירוף בחינת יתר התנאים לקביעת התפטרות בדין מפוטר - חובת התראה למעסיק וכן קיום קשר ישיר בין ההתפטרות להרעה בתנאי העובד, כאשר במקרה הספציפי אף התקיים קשר סיבתי בין אירוע הטרדה מינית לבין התפטרות העובדת, ובנוסף העובדת קיימה את חובת ההתראה בפני המעסיק בטרם התפטרה.¹